
CUENTA PÚBLICA 2024
09 - INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

JZN - AGENCIA ESPACIAL MEXICANA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto 2024 2023 2024 2023Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

2,826,751 2,498,290Efectivo y Equivalentes

77,215 566,448Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

2,903,966 3,064,738Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

198,754,708 153,124,456Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

56,511,921 56,511,921Bienes Muebles

4,874,064 4,874,064Activos Intangibles

-53,540,603 -40,485,110Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

217,490 156,269Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

206,817,580 174,181,600Total de  Activos  No Circulantes

209,721,546 177,246,338Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

1,276,787 1,857,120Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

217,490 156,269Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

1,494,277 2,013,389Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

0 0Total de Pasivos No Circulantes

1,494,277 2,013,389Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

165,256,749 165,256,749Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

41,207,760 41,207,760Aportaciones

124,048,989 124,048,989Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

42,970,520 9,976,200Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-12,635,932 -13,854,162Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-31,403,024 -17,548,862Resultados de Ejercicios Anteriores

95,065,106 49,434,854Revalúos

0 0Reservas

-8,055,630 -8,055,630Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

208,227,269 175,232,949Total Hacienda Pública/ Patrimonio

209,721,546 177,246,338Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Coordinador General, en suplencia por falta de Director General en términos de lo dispuesto por el Art.57 del Estatuto Orgánico
de la AEM

Autorizó: Héctor Daniel Ortega Maciel Elaboró: David Vanegas Cruz
Director de Administración
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